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Sayı   : 38591462 - 250 - 2020 - 1579 03/06/2020
Konu : Vize Problemleri Konusunda Somut Örnekler Hk.

Sirküler No :670

Sayın Üyemiz,

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından gönderilen, 01 Haziran 2020 tarih ve 
4702 sayılı Ek'te sunulan yazıda, başta Avrupa ülkeleri olmak üzere sürücülerimizin vize 
konusunda yaşadıkları sorunların TOBB tarafından ilgili Bakanlıklar nezdinde gündeme getirildiği 
belirtilerek, son zamanlarda ülkemizi ve dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını vesilesiyle 
karayolu taşımacılığı sektöründe yaşanan vize problemlerinin minimuma indirilmesi hususunda 
TOBB, Dışişleri Bakanlığı ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı nezdinde gerçekleştirilen girişimlerin 
hızlandırıldığı bildirilmektedir.

 
Bu kapsamda; TOBB tarafından Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından alınan 15.05.2020 

tarihli yazıda, uluslararası taşımacılık yapan firmalarımızın Covid-19 salgını nedeniyle yaşadıkları 
vize sorunları ile sefer sürelerinin uzaması nedeniyle 90 günlük kalış sürelerini aşan sürücülere bazı 
Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler tarafından uygulanan yaptırımlar konusunun ilgili yurtdışı 
temsilciliklerimiz ile eşgüdüm halinde takip edildiği belirtilmektedir.

 
Ayrıca, konuyla ilgili olarak kısa süre önce, AB nezdindeki Daimi Temsilciliğimiz 

tarafından AB Komisyonu İçişleri Genel Müdürlüğü (DG HOME) nezdinde girişimde 
bulunulduğu, söz konusu Genel Müdürlüğe bağlı "Schengen" vizesi bölümü yetkilileri tarafından, 
özetle "Schengen" vize sürelerinin ilgili AB mevzuatı ile belirlendiği, bunun komisyon tarafından 
re'sen uzatılmasının mümkün olmadığı, Covid-19 salgını nedeniyle kabul edilen veya önerilen 
mevzuat değişiklikleri/tedbirleri arasında "Schengen" mevzuat değişikliğinin yer almadığı, 
dolayısıyla vize sürelerinin fiilen uzatılmasının söz konusu olamayacağının belirtildiği ifade 
edilmektedir.

 
Bununla birlikte, Komisyonun vize sorununun iki taraf arasındaki ticari akışı en az şekilde 

etkilemesi arzusu ile, üye ülkelerin Schengen mevzuatına aykırı hareket edip etmediklerinin tespiti 
ve konuyu ilgili ülkelerin dikkatine getirebilmek amacıyla taleplerimiz hakkında ayrıntılı bilgilerin 
sağlanmasının yararlı olacağının ifade edildiği belirtilmektedir.

 
Yazıda devamla, bahsi geçen Bakanlıklar tarafından vize sorunları ile ilgili uluslararası 

alanda daha hızlı aksiyon alınabilmesi, kalıcı ve kesin çözümler elde edilebilmesi ve muhataplara 
karşı ispat zorunluluğu şartının yerine getirebilmesi amacıyla Bakanlıklara gönderilmek üzere 
hazırlanacak olan raporlara esas teşkil etmek üzere sektörümüzden elde edilecek doğru, detaylı 
bilgi ve belgelere ihtiyaç duyulduğu ifade edilmektedir.

 
Bakanlıklara gönderilmek üzere hazırlanacak olan raporlar kapsamında;
      

 Vize başvurularında sorun yaşanan Schengen üye ülke temsilciliklerinin başvurulara ne tür 
yanıtlar verdiklerinin (Vize reddedildiyse; red nedenini gösteren resmi belge ve benzerinin)
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 Vize başvurusunun hangi koşullarda yapıldığının (Vize başvuru hizmeti sağlayan aracı 

kurumlarla yaşanan sorunlarda geçerli belgeler sunularak bildirilebilir) bildirilmesi 
belirtilmektedir.
 
Ayrıca; Schengen ülkelerinde kalış süresinin aşılması kuralının ihlalinden dolayı yaşanan 

problemlerin ülkemiz ve TOBB tarafından uluslararası platformlarda savunulabilir bir yanı 
olmadığı ve şu anda ulaşılabilir bir çözümü bulunmadığı için örnek teşkil etmediğinin 
değerlendirildiği bildirilmektedir. 

 
Diğer taraftan, firmalarımızın bahsi geçen konuyla ilgili, kurumlardan kaynaklı (aracı 

kuruluş, Schengen üye temsilciliği) yaşadıkları sorunlar hakkında kanıtlayıcı bilgi ve belgeleri 
paylaşma konusunda imtina ettiklerinin gözlenmekte olduğu ve somut bilgiye ulaşmakta güçlük 
çekildiği ifade edilmektedir. Bu durumun, sürücü vizelerine ilişkin ortaya çıkan problemlerde 
haklarımızı savunmakta zorluk yarattığı belirtilmektedir. Bu nedenle, Üyelerimizin bahse konu 
problemler hakkında kesin çözümlere ulaşabilmesi için TOBB'a doğru bilgileri paylaşmaları 
hususunun beklendiği bildirilmektedir. 

 
Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

 
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 
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